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Kor Xəlifə ayaması ilə tanı-
nan şair, xəttat, müəllim, Şuşa 
şəhərindəki Merdinli məscidi-
nin axundu Molla Əli Molla 
Kəlbəli oğlu Qarabaği 1811-ci 
ildə Şuşa şəhərində dünyaya 
gəlmişdir. İbtidai təhsilini ata-
sından almışdır. Sonra Təbriz 
şəhərində mədrəsədə oxumuş-
dur. Təhsilini tamamlayandan 
sonra doğma yurduna dönmüş, 
Şuşa şəhərində Cümə məsci-
dinin nəzdindəki mədrəsədə 
uşaqlara dərs demişdir. O, Qa-
rabağda “Kor Xəlifə” ayaması 
ilə tanınırdı.
Molla Əli gözəl xəttat idi. Bir 
çox xətləri eynilə yazmaqda 

mahir ustad kimi tanınmışdı. 
Onun işlərini hamı heyranlıqla 
qarşılayırdı. O dövrün bir çox 
tanınmış ailələri övladlarını 
Molla Əlinin yanında dərs al-

mağa göndərirdi. Mirzə Kazım 
adlı bir şagirdi onun yazılarını 
toplayıb, “İnşai-Mirzə Kazım” 
adlı kitab çap etdirmişdi. Bu ki-
tab mədrəsələrdə hüsnxət örnə-
yi kimi öyrədilirdi.
Molla  Əli  həm də muğam 
həvəskarı idi. Xarrat Qulu-
dan sonra Şuşada yeni musiqi 
məktəbi açmışdı. O burada 
tələbələrə muğam oxumağı, tar 
və kamança çalmağı öyrədirdi. 
Kor Xəlifənin vəfatından son-
ra musiqi məktəbi də öz fəa-
liyyətini dayandırmışdır. 
Molla Əli 1893-cü ildə dünyası-
nı dəyişmişdir. Onun Salah, Sü-
leyman adlı oğulları vardı.

Azərbaycanın musiqi beşiyi Qarabağda mu-
ğam sənətinin inkişafında mühüm xidmətləri 
olmuş görkəmli sənətkarlardan biri də Hacı 
Hüsüdür.
Hüsü Niftalı oğlu 1839-cu ildə Şuşanın Çölqa-
la məhəlləsində dünyaya göz açıb. Papaqçı-
lıqla məşğul olan atası yaxşı sənətkar kimi 
tanınıb. Hüsü ilk təhsilini molla məktəbində 
alır və elə bu dövrdən onun məlahətli səsinin 
olduğu aşkara çıxır. Şuşada yaratdığı mək-
təbdə bir çox xanəndələri yetişdirən Xarrat 
Qulu onun səsini, musiqi duyumunu yoxla-
yır, qeyri-adi istedadını bəyənir və məktəbə 
qəbul edir. O, müəllimindən ifaçılığın sirləri-
ni öyrənir. 
Hüsü şuşalılar qarşısında ilk dəfə tarzən 
Sadıxcanın müşayiəti ilə “Çahargah” oxu-
yur və alqışlarla qarşılanır. Səsinin şöhrəti 
Azərbaycan hüdudlarını aşır...
Sevimli müəllimi Xarrat Qulu dünyasını də-
yişəndən sonra Hacı Hüsü tanınmış maarifçi 
Mir Möhsün Nəvvabla görüşərək, ustadının 
xatirəsini yaşatmaq, musiqi məclisi yaratmaq 
fikrini ona bildirir. Beləliklə, Şuşada “Musiqi-
şünaslar məclisi”nin əsası qoyulur. Məclisin 
üzvləri sadəcə çalıb-oxumaqla kifayətlənmir, 
həmçinin muğam sənətini inkişaf etdirir və 
davamçılarını yetişdirirlər. Bəzi araşdırma-
larda oxuyuruq ki, Hacı Hüsü ilk dəfə ola-
raq Şuşada “Xanəndələr ittifaqı” da yaradıb. 
Onun üzvləri arasında dövrün tanınmış ifa-
çılarından Keçəçioğlu Məhəmməd, Malıbəyli 
Cümşüd, Məşədi İsi, Cabbar Qaryağdıoğlu, 
Malıbəyli Həmid, Məşədi Məmməd Fərzəli-
yev və başqaları olub.
Hacı Hüsü həm də Xurşudbanu Natəvanın 
çox hörmət bəslədiyi xanəndələrdən olub, 
onun məclislərində yaxından iştirak edirmiş. 
O, şamaxılı Mahmud ağanın və bakılı Məşədi 
Məlik Mansurovun məclislərinə tez-tez dəvət 
edilərmiş.
Hacı Hüsü Şərq klassiklərinin qəzəllərini bö-
yük şövqlə, ilham və məhəbbətlə oxuyub. Bu 
səbəbdən də xalq arasında “gözəllik aşiqi” ad-

landırılıb, hətta haqqında əfsanə və rəvayət-
lər yaranıb. O, muğamlar üzərində günlərlə, 
həftələrlə çalışar, təkmilləşdirər, yeni-yeni 
guşələr və xallar əlavə edərmiş. Mənbələr-
də göstərilir ki, o, “Rast”, “Şur”, “Mahur” 
və başqa muğamlara bənzərsiz yeniliklər 
gətirib. Musiqişünas F.Şuşinski “Qarabağ 
xanəndələri” kitabında yazır: “O, “Kürdü” 
muğamına “Şahnaz”ı əlavə edərək, birlikdə 
“Kürdü-Şahnaz” oxuyub”.
Görkəmli sənətkar ömrünün müdrik çağla-
rında Həcc ziyarətində olur. Bundan sonra 
toy məclislərində oxuması xurafatçılar tərə-
findən birmənalı qarşılanmır. O, bunlara əhə-
miyyət vermədikdə ruhanilərin təzyiqlərinə 
məruz qalır.
Hacı Hüsü uzun müddət Şuşada Gövhər Ağa 
məscidində azan çəkər və içindəki yanğını 
minacatla söndürərmiş. Hərdən minbərdə 
əvvəlki kimi ucadan “Segah” da oxuyar, zilə 
qalxar və zəngulələri ilə hər kəsi kədərlən-
dirərmiş.
Hacı Hüsü 1898-ci ildə vəfat edib.

Azərbaycan Respublikası Prezidentinin “Aqrar 
sahədə istehsalın və emal sənayesinin inkişa-
fına dair bir sıra tədbirlər haqqında” 2021-ci il 
15 iyul tarixli Fərmanına uyğun olaraq, Əmlak 
Məsələləri Dövlət Xidməti tərəfindən torpaqlar-
dan istifadədə mövcud uyğunsuzluqların ara-
dan qaldırılması və nəzərdə tutulmuş tədbirlərin 
yekunlaşdırılması çərçivəsində dürüstləşdirmə 
işləri aparılır.
Xidmətdən bildirilib ki, torpaqların elektron 
kadastr uçotu işi yekunlaşmış 51 rayonun 50-
də pay torpaqlarında uyğunsuzluqlarla bağlı 
fərqlərin aradan qaldırılması işlərinin icrası da-
vam edir. Daha 15 rayonda (Şəmkir, İmişli, Fü-
zuli, Daşkəsən, Zərdab, Tərtər, Sabirabad, Saat-
lı, Siyəzən, Şabran, Balakən, Samux, Beyləqan, 
Bərdə, Göyçay) dürüstləşdirmə işləri yekunlaş-
dırılaraq, nəticələr Torpaqların Elektron Kadastr 
Uçotu İnformasiya Sisteminə inteqrasiya olunub. 
Bununla da pay torpaqlarında uyğunsuzluqlarla 
bağlı fərqlərin aradan qaldırılması işləri 25 ra-
yonda yekunlaşıb.

Cari ilin yanvar-sentyabr aylarında əvvəlki ilin 
müvafiq dövrü ilə müqayisədə tütün məmulat-
larının istehsalında 56,9 faiz, qida məhsullarının 
istehsalında 9,3 faiz, içki istehsalında isə 3,4 faiz 
artım müşahidə olunub.
Dövlət Statistika Komitəsindən verilən məluma-
ta görə, bu sahələrin əsas məhsullarından qənd 
və şəkər tozunun istehsalı 53,5 faiz, kərə yağının 
istehsalı 5,2 faiz, kolbasa məmulatlarının istehsa-
lı 1,8 faiz artıb, duru bitki yağlarının istehsalı 1,5 
faiz, marqarin istehsalı isə 5 faiz azalıb.

“Qardaş Türkiyədən bir qrup sahibkar xanım 
Azərbaycana investisiya yatırmaqda maraqlı-
dır. Zəfər bayramı ərəfəsində ölkəmizə gələn 
iş adamları sərmayə qoymaq üçün əlverişli 
iqtisadi mühitdən yararlanacaqlar.”
Bu sözləri Azərbaycan Sahibkar Qadınlar İc-
timai Birliyinin sədri Zemfira Ağayeva jurna-
listlərə müsahibəsində söyləyib.
Z.Ağayeva bildirib ki, Qarabağda müxtəlif 
sahələr üzrə işlərin görülməsinə ehtiyac var. 
Bu məqsədlə Türkiyədən gələn iş adamla-
rı tekstil, səhiyyə, təhsil və müxtəlif sahələr 
üzrə xidmətlər göstərəcəklər.
“Əsas məqsəd ölkələrimiz arasında əməkdaş-
lıq və investisiyanı inkişaf etdirməkdir. Birli-
yimizə hazırda Rumıniyadan, Özbəkistandan 

da təkliflər gəlib və onlar da öz növbəsində 
Qarabağa investisiya yatırmaq niyyətindədir-
lər”, - deyə İB sədri vurğulayıb.

Cari ilin yanvar-sentyabr ay-
larında əvvəlki ilin müvafiq 
dövrü ilə müqayisədə tikinti 
materiallarının istehsalı sahə-
sində istehsalın ümumi dəyə-
ri 625,4 milyon manat olmaq-
la, 72,2 faiz artım olub.
Dövlət Statistika Komitəsin-
dən bildirilib ki, həmin müd-
dətdə betondan yığma tikinti 
konstruksiyaların istehsalı 2,1 
dəfə, emal edilmiş mərmər 
travertin, alebastr və onlardan 
məmulatların istehsalı 58,1 
faiz, sementdən, süni daşdan 
və ya betondan tikinti blokları 
və kərpiclərinin istehsalı 53,1 
faiz, tikinti gipsinin istehsa-
lı 46,9 faiz, hörmə üçün hazır 
beton qarışığının istehsalı 36,4 

faiz, tikinti kərpicinin istehsalı 
22,8 faiz, tikinti əhənginin is-

tehsalı 9,1 faiz artıb, asfaltın 
istehsalı isə 15,6 faiz azalıb.

Gürcüstan cari ilin yanvar-sent-
yabr ayları ərzində Azərbaycandan 
idxal etdiyi benzin və dizel yanaca-
ğının həcmini artırıb.
Gürcüstan hesabat dövründə 
Azərbaycandan 168,5 min ton ya-
nacaq idxal edib. Bu da 2020-ci ilin 

eyni dövrü ilə müqayisədə 19,7 
faiz çoxdur. Gürcüstan hesabat 
dövründə istehlak etdiyi yanaca-
ğın 41,2 faizini Azərbaycandan 
alıb. Azərbaycan bununla da Gür-
cüstanın əsas yanacaq təminatçısı 
olub.

Azərbaycan hökuməti 2022-ci ildə kənd təsərü-
fatının inkişafı üzrə xərclərinin həcmini milyar-
da çatdırıb.
Bu barədə Milli Məclisin gələn ilin dövlət büdcə-
si layihəsində deyilir.
Dövlət büdcəsindən 2022-ci ildə kənd təsərrüfa-
tına ayrılan xərclərin həcmi 997.03 milyon manat 
təşkil edib. Bu 2021-ci il üzrə 943.03 milyon ma-
nat idi.
2022-ci il üzrə büdcə xərclərinin kənd təsərrüfa-
tına ayrılan hissəsinin 477.48 mln. manatı kənd 
təsərrüfatı tədbirlərinə, 459.7 mln. manatı melio-
rasiya, 47.54 mln. manatı baytarlıq və 12.57 mln 
manatı isə digər sahələrə yönəldiləcək.
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